

# Informacja o utrudnieniach na drodze Limanowa – Koszary

Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej uprzejmie informuje, że w związku z planowanym od dnia 29.05.2023 r. (poniedziałek) rozpoczęciem remontu odcinka drogi powiatowej DP 1618K Limanowa – Szyk – Mstów począwszy od pogranicza miejscowości Limanowa /ul. Starodworska/ przez m. Koszary do granicy z m. Piekiełko nastąpią utrudnienia w ruchu drogowym.

Prace będą obejmowały usunięcie przełomów, frezowanie oraz wymianę nawierzchni, a także dlatego też ruch będzie odbywał się wahadłowo. Przewidywany termin zakończenia prac to koniec czerwca 2023r.

W związku z powyższym Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej zwraca się z prośbą o cierpliwość i zrozumienie dla niedogodności komunikacyjnej, a także o dostosowanie do wprowadzonej czasowej organizacji ruchu.

Ze swej strony dołożymy wszelkich starań, aby realizacja tej inwestycji przebiegała sprawnie, zaś uciążliwości z nią związane trwały jak najkrócej.

[MAPA](#)

---

## Rozpoczęła się kwalifikacja wojskowa

15 maja 2023 r. w siedzibie Powiatowej Komisji Lekarskiej dla Powiatu Limanowskiego mieszczącej się w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej rozpoczęła się kwalifikacja wojskowa, która potrwa do 28 czerwca.

W pierwszym posiedzeniu Powiatowej Komisji Lekarskiej udział wzięli Wojciech Włodarczyk Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego, przedstawiciel Wojskowego Centrum Rekrutacji mjr Zbigniew Gacek, Przewodniczący Komisji Lekarskiej lek. Zygmunt Rojek, psycholog Justyna Kuśnierz, dyrektor szkoły ZSTiO Stanisław Wąsik oraz pracownicy Wydziału Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Limanowej.

Tegoroczna kwalifikacja dotyczy mężczyzn urodzonych w 2004 r. oraz starszych, którzy dotąd nie posiadali kategorii zdolności do służby wojskowej. Przed Powiatową Komisją Lekarską stawia się także panie, których kwalifikacje mogą być przydatne w służbie wojskowej.

Według danych zebranych z gmin ilość osób podlegających stawiennictwu do kwalifikacji wojskowej w 2023 roku z terenu powiatu limanowskiego to 960 osób ( 923 mężczyźni i 37 kobiet).



---

## Święto Straży Granicznej

Dzień 16 maja od 1995 roku obchodzony jest jako ogólnopolskie Święto Straży Granicznej. Upamiętnia ono rozpoczęcie działalności tej formacji w roku 1991 .

Dzisiaj Straż Graniczna stanowi nowoczesną formację mundurową o rozwiniętych strukturach na terenie całej Polski. Podstawą misji Straży Granicznej jest zapewnienie bezpieczeństwa lądowych, morskich i powietrznych granic terytorium naszego kraju, kontrola ruchu granicznego, przeciwdziałanie nielegalnej migracji oraz zwalczanie przestępczości o charakterze transgranicznym. Od czasu wstąpienia Polski do Unii Europejskiej Straż Graniczna jest również aktywnym uczestnikiem misji zagranicznych, współpracując z innymi państwami członkowskimi i organizacjami międzynarodowymi w zakresie ochrony bezpieczeństwa zewnętrznych granic UE .

Praca funkcjonariuszy straży granicznej, w tym przedstawicieli Karpackiego Oddziału Straży Granicznej, ma kluczowy wpływ na bezpieczeństwo terytorialne państwa i jego obywateli.

Doceniając, zwłaszcza w obliczu obecnych wydarzeń, odpowiedzialność i rolę pełnionej służby, życzymy wszystkim strażnikom granicznym skutecznego i bezpiecznego wypełniania codziennych zadań.

---

## **Za nami Dzień Otwarty z Powiatową Radą Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego**

12 maja 2023 r. w ramach obchodzonego w maju Europejskiego Dnia Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, na placu przed budynkiem Pływalni Limanowskiej miało miejsce wydarzenie pn. "Otwarty Dzień z Powiatową Radą Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego". Celem spotkania była edukacja oraz promowanie, zwłaszcza wśród najmłodszych użytkowników ruchu drogowego, właściwych postaw i zachowań. Organizatorem akcji był Powiat Limanowski we

współpracy z Komendą Powiatową Policji w Limanowej, Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej, Auto Moto Klubem Limanowa, Małopolską Wojewódzką Radą Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, Małopolskim Ośrodkiem Ruchu Drogowego oraz Pływalnią Limanowską. W wydarzeniu wzięły udział przedszkolaki oraz uczniowie szkół podstawowych i średnich.

Uczestników imprezy powitali Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Komendant Powiatowy Policji w Limanowej podinsp. Marcin Sak, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej st. bryg. Tomasz Pawlik, Przewodniczący Rady Powiatu Józef Pietrzak oraz Członek Zarządu Józef Jaworski, którzy następnie przekazali dzieciom i młodzieży elementy odbłaskowe.

Starosta Limanowski podziękował wszystkim służbom za obecność tej ważnej edukacyjnej akcji. Zachęcał też przedszkolaki i uczniów, aby przyglądali się z uwagą wszystkim przygotowanym atrakcjom. „Rozmawiajcie z policjantami i strażakami, żeby jak najwięcej skorzystać z ich wiedzy. To dla Was i dla Waszego bezpieczeństwa zorganizowany jest ten dzień.”

Podczas „Otwartego Dnia z Powiatową Radą Ruchu Drogowego” zorganizowano ciekawe warsztaty i wiele atrakcji m.in. pokaz gaszenia gorącego oleju, zjazd po linie z wysokości, symulator dachowania, prezentację interwencyjnego sprzętu policyjnego, a także pobierania odcisków linii papilarnych. Przygotowano też stanowisko do nauki udzielania pierwszej pomocy a znajomość znaków drogowych można było sprawdzić na gokardach i rowerach na mobilnym miasteczku ruchu drogowego. W imprezie brała udział także sowa – maskotka Małopolskiej Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

Dziękujemy wszystkim partnerom oraz uczestnikom za udział w akcji promującej przestrzeganie zasad bezpieczeństwa na drogach. Wspólnie spędzony czas dał możliwość zdobycia praktycznej wiedzy połączonej z aktywnością i dobrą zabawą.



[Zapraszamy do fotogalerii!](#)

---

# 6 Maja – Europejski Dzień Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego

6 maja, również w Polsce obchodzony jest Europejski Dzień Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Święto ustanowione z inicjatywy Komisji Europejskiej ma na celu motywować do wdrożenia rozwiązań, które skutecznie wpłyną na poprawę warunków na drogach. Dzień Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego stwarza okazję do dyskusji na temat zagrożeń komunikacyjnych oraz sposobów zapobiegania im teraz i w przyszłości. Wszystko po to, aby kierowcy, piesi i wszyscy korzystający z dróg byli bezpieczni.

Kluczową kwestią, aby to osiągnąć jest odpowiednia edukacja od najmłodszych lat, połączona z rozwijaniem odpowiedzialności, wzajemnego szacunku wśród wszystkich uczestników ruchu drogowego. Właściwa postawa i przestrzeganie zasad przez kierujących pojazdami i pieszych pozwoli wyeliminować wiele groźnych sytuacji oraz wypadków drogowych, które niestety niejednokrotnie kończą się tragicznie.

Przy okazji dzisiejszego święta pamiętamy o podziękowaniach dla przedstawicieli policyjnych służb, którzy swoją codzienną pracą zapewniają bezpieczeństwo na naszych drogach.

W ramach obchodów Europejskiego Dnia Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Limanowej, 12 maja 2023 r. od 10:00 – 14:00 na placu przed Pływalnią Limanowską odbędzie się „Otwarty Dzień z Powiatową Radą Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego”. Wydarzenie organizowane jest przez Powiat Limanowski przy współpracy z Małopolską Wojewódzką Radą Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego,

Komendą Powiatową Policji w Limanowej, Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej, Auto Moto Klubem Limanowa, Małopolskim Ośrodkiem Ruchu Drogowego w Nowym Sączu oraz Pływalnią Limanowską.

Szczegółowe informacje dotyczące wydarzenia oraz towarzyszących mu atrakcji znajdują się [TUTAJ](#)

Serdecznie zapraszamy do udziału i wspólnego świętowania Dnia Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego!

---

# **Powiatowe eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym**

27 kwietnia 2023 r. w Zespole Placówek Oświatowych w Kasince Małej po raz kolejny przeprowadzany został powiatowy etap Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Reprezentacje szkół z terenu powiatu limanowskiego walczyły o cenne nagrody oraz awans do eliminacji wojewódzkich. Honorowy patronat nad turniejem objęli Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski oraz Bolesław Żaba – Wójt Gminy Mszana Dolna. Organizatorami są Komenda Powiatowa Policji w Limanowej oraz ZPO Kasinka Mała.

W zawodach wzięło udział 9 drużyn. Zawodnicy musieli wykazać się zarówno wiedzą teoretyczną, jak i praktyczną. Pod okiem policjantów z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Limanowej rozwiązywali test ze znajomości przepisów ruchu drogowego. Przed ratownikami z Auto Moto Klubu Limanowa – prezentowali swoje umiejętności z zakresu udzielania

pierwszej pomocy, a następnie udowodnili sprawność w pokonywaniu toru przeszkód na rowerze. Suma punktów za wykonanie wszystkich zadań zdecydowała o kolejności miejsc.

W klasyfikacji drużynowej:

– w kategorii uczniów w wieku 10-12 lat zajęli:

I miejsce – Zespół Placówek Oświatowych w Kasince Małej

II miejsce – Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Słopnicach

III miejsce – Szkoła Podstawowa w Szyku

– w kategorii uczniów w wieku powyżej 12 lat:

I miejsce – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 w Limanowej

II miejsce – Zespół Placówek Oświatowych w Kasince Małej

III miejsce – Szkoła Podstawowa w Wilczycach

Z kolei w klasyfikacji indywidualnej:

– w kategorii uczniów w wieku 10-12 lat:

I miejsce – Jakub Sewiło – Szkoła Podstawowa w Szyku

II miejsce – Klaudia Stożek – Zespół Placówek Oświatowych w Kasince Małej

III miejsce – Wiktoria Pajdzik – Zespół Placówek Oświatowych w Kasince Małej

– w kategorii uczniów w wieku powyżej 12 lat:

I miejsce – Bartłomiej Kaletka – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 w Limanowej

II miejsce – Karol Frączek – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 w Limanowej

III miejsce – Dawid Ruciński – Szkoła Podstawowa nr 1 w Szczawie

Drużyny, które stanęły na najwyższym podium, będą reprezentowały powiat limanowski w rozgrywkach na szczeblu wojewódzkim.

Dzięki ofiarności licznych sponsorów zwycięzcy oraz uczestnicy turnieju otrzymali cenne nagrody rzeczowe – rowery, hulajnogi, głośniki, plecaki z akcesoriami, sprzęt sportowo-



elektroniczny. Zwycięskim drużynom wręczono okolicznościowe puchary i medale.



info/foto: ZPO Kasinka Mała

---

# Zaproszenie do udziału w projekcie „Trenuj jak żołnierz”

Centralne Wojskowe Centrum Rekrutacji Ośrodek Zamiejscowy w Krakowie zaprasza osoby pełnoletnie do udziału w dwuetapowym szkoleniu z zakresu bezpieczeństwa i obronności. Będzie można nabyć umiejętności m. in. posługiwania się bronią, taktyki, terenoznawstwa, walki wręcz oraz podstaw musztry. Szkolenie jest bezpłatne i będzie się kończyć włączeniem do rezerwy pasywnej.

Zapisy prowadzone są po adresem <https://trenujjakzolnierz.wp.mil.pl> oraz przez zgłoszenie do jednostki prowadzącej szkolenie. Szczegóły o projekcie dostępne są [TUTAJ](#)

---

## 4 maja – Dzień Strażaka

4 maja to wspomnienie św. Floriana i patronalne święto wszystkich strażaków oraz zawodów związanych z ogniem.

Ustanowiony w 2002 roku na mocy uchwały Sejmu RP Dzień Strażaka jest dowodem ogromnego szacunku i zaufania jakimi cieszą się w społeczeństwie osoby walczące każdego dnia z odwagą i poświęceniem nie tylko z niszczycielskimi pożarami, ale również w wielu innych sytuacjach ratujące ludzkie zdrowie, życie i mienie.

Jesteśmy dumni z przedstawicieli zawodowych i ochotniczych służb pożarniczych w kraju i w Powiecie Limanowskim, którzy

wielokrotnie wykazywali się profesjonalizmem, empatią i odwagą, działając zawsze w myśl strażackiego kodeksu: „Bogu na chwałę, ludziom na ratunek”.

Dziękujemy Strażakom za ich codzienną, pełną wyzwań służbę, składając tradycyjne życzenia „tyłu powrotów, ile wyjazdów do każdej akcji”, a także wielu sukcesów zawodowych i osobistych.

---

## Światowy Dzień Ziemi 2023

22 kwietnia od 1970 roku obchodzimy Światowy Dzień Ziemi, którego hasło w tym roku brzmi: „Ziemia na krawędzi” ( „Earth on the Edge”). W tym roku w szczególny sposób nasza uwagę będziemy poświęcać kataklizmom, które nawiedzają Ziemię, takich jak trzęsienie ziemi, którego niedawno doświadczyła m.in. Turcja, a także kryzysom społeczno-gospodarczym. Jednym z ważnych tematów będzie wpływ trzęsień ziemi oraz innych katastrof naturalnych na społeczeństwo i środowisko obszarów przez nie dotkniętych.

Nasza niezwykła „błękitna planeta”, nie tylko w tym jednym wyjątkowym dniu zasługuje na to by o nią zadbać i otoczyć troską. Jej problemy, których niestety najczęstszym źródłem jest obecnie działalność człowieka, mają długofalowe skutki dla wszystkich istnień.

Tegoroczne Święto Ziemi to kolejna okazja do refleksji nad stanem naszej planety, a przede wszystkim zachęta do działania. Konsekwentne eliminowanie szkodliwych praktyk konsumenckich, gospodarczych czy energetycznych i jednocześnie zastąpienie ich dobrymi nawykami, takimi jak np. segregacja odpadów, oszczędzanie energii, rezygnacja z plastikowych opakowań, przemyślane zakupy, troska o przyrodę w najbliższym otoczeniu, ma ogromne znaczenie. Nawet najmniejszy gest i świadoma decyzja z naszej strony, mogą przyczynić się do zachowania i ochrony środowiska. Postawą wobec natury pokazujemy ponadto naszą świadomość ekologiczną – właśnie teraz mamy możliwość inspirować zmiany na lepsze.

Z okazji Dnia Ziemi przypominamy o akcji pn. [„Od Powiatu dla Klimatu”](#) realizowanej przez Powiat Limanowski w ramach obchodów II Małopolskiego Dnia dla Klimatu, jako część kampanii informacyjno – edukacyjnej w ramach Projektu LIFE-IP EKO – MAŁOPOLSKA „Wdrażanie Regionalnego Planu Działania dla Klimatu i Energii”. Od 20.04 (czwartek) do 22.04. (sobota) 2023 roku Powiat Limanowski za pośrednictwem Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa prowadzi kampanię edukacyjno – informacyjną pod hasłem: „Od Powiatu dla Klimatu”. Jej głównym celem jest dotarcie do szerokiej mieszkańców Powiatu Limanowskiego i zwiększenie świadomości dotyczącej roli, jaką spełniają drzewa i zieleń w środowisku naturalnym. Podsumowanie Kampanii „Od Powiatu dla Klimatu” odbędzie się 22.04.2023 roku o godzinie 11.00 na płycie limanowskiego rynku, gdzie będzie można otrzymać sadzonkę drzewa.

Zapraszamy!

W Światowym Dniu Ziemi pamiętajmy o tym, że to my sami – ludzie, możemy i powinniśmy być jej najaktywniejszymi obrońcami i dobroczyńcami.

---

# **UWAGA! Szczepienie lisów**

**Powiatowy Lekarz Weterynarii w Limanowej informuje, że w dniach:**

**od 15 do 27 kwietnia 2023 r.**

**na terenie całego powiatu limanowskiego zostanie przeprowadzona wiosenna akcja ochronnego szczepienia lisów wolno żyjących przeciwko wścieklicznie.**

Akcja szczepień zostanie wykonana poprzez rozrzucenie szczepionki z samolotów oraz jej ręczne wyłożenie. Dawkę szczepionki stanowi pakiet w postaci krążka/prostopadłościanu koloru zielono-brązowego o intensywnym zapachu rybnym zawierający wewnątrz blister aluminiowo-plastikowy wypełniony płynem.

**Zalecenia:**

- 1) prosimy nie podnosić, nie dotykać i nie rozłamywać szczepionki,
- 2) przy ewentualnym kontakcie szczepionki ze skórą, błonami śluzowymi, otwartymi ranami, oczami natychmiast umyć te miejsca wodą i mydłem oraz niezwłocznie zgłosić się do lekarza medycyny lub najbliższej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej,
- 3) każdy kontakt zwierząt domowych i zwierząt gospodarskich ze szczepionką zgłosić do lekarza weterynarii lub najbliższego Powiatowego Inspektoratu Weterynarii,
- 4) w okresie akcji szczepienia lisów oraz przez 14 dni po jej zakończeniu nie wypuszczać bez opieki psów i kotów, a w czasie spacerów psy prowadzić na smyczy i w kagańcu.

**W celu skutecznego i bezpiecznego przeprowadzenia szczepień prosi się mieszkańców powiatu limanowskiego o dostosowanie się do powyższych zaleceń, a rodziców i opiekunów o przekazanie**

**stosownych informacji dzieciom.**